UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lectio q[ui]nta.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

lentie. Et parare: **Lectio. ii.**

**B**eatus vero baptista iohānes cuius nunc festiuitate letamur: celestia mūdo gaudia sterili ab vtero hodie nat⁹ in uerit. Et illi quidem indubitata iam gloria regnantē con fessi sunt dei filium. Hic autē et nasciturum dñm propheta li spiritus illuminatione pre uicit. et natum priuilegio grē singularis ostendit. Tu autē. **R.** Elizabeth zacharie mag uū virū genuit iohannē bap tistam pcursozem dñi. Qui vi am dño preparauit in beremo. **P.** Fuit homo missus a deo cui nomen iohānes erat. **Qui** in tantū etiam spēalis **L. iij.** presulit in eo electio vt ante mereretur annunciare domi num q̄ nascendū inicitū. v̄ lin guam quā enunciare poss; ac ciperet. Deniq; elizabeth ve tus illa mulier et noua m̄r que ante partum suū de futuri fi lii letabatur officio venienti ad se beate marie in ip̄o saluta tionis occurru ait. Ecce ex q̄ facta est vox saluationis tue in aurib; meis exultauit i gau dio infans in vtero meo. **R.** Priusq; te formares in vtero noui te et anteq; exires de ven tre sanctificaui te. Et prophe tam in gētib; dedi te. **P.** Vir dilectus a deo et ab omib; ho norificatus est. Et pro. **Ḡtia.**

**Et prophe!** **In secūdo idē!**

**an.** Dixit dñs manum suam et tetigit os meum et prophe tiam in gentib; dedit me dñs. **An.** Ecce dedi uerba mea i ore tuo ecce constitui te sup gentes et regna. **an.** Dñs ab vtero vocauit me de v̄tre matris mee recordatus est nominis mei.

**Quid** hoc est miraculi **L. iij.** fratres. Que tantorum nouitas gaudiorum vt habere se i vtero elizabeth testaretur in fantem. qui necdum semetip sum sentiens: dñicum iam se taret aduentum. Vere h̄ oim beatissimus puulorum: q̄ in tra viscera adhuc materna cō clusus adesse saluatorem mōi qz necdum sermone poterat p phetico gaudio reuelabat. **L.**

**R.** Ascendit angelus dñi ad zachariā dicens. accipe puerus in senectute tua. Et habebit nomen iohannes baptista. **P.** Iste puer magnus corā domi no. nam et manus eius cū ip̄o est. Et habebit. **Lectio q̄nta.**

**Nullus** ignorat charissimū omnem paruulū materno ab vtero prodeuntes inter ip̄a lu cis erordia mestis concrepa re vagitibus. solus vero bap tista dñi. vltra legem nascenti um natiuitatem suam leticie exultatione preuenit. Tu autē.

**R.** Hic p̄cursor! dilectus et lucerna lucens ante dominus

ipse est enim iohannes qui via domini  
 primo apparuit in heremo sed et ag  
 num dei demonstrabat. Et illuz  
 minabit mentes hominum. **P**  
 Ipe preibit ante illum in spiritu et  
 virtute helye. Et il. **Lectio. vi.**  
**Q**uoniam decuit fratres ut de  
 matre sterili nasceretur qui fecit  
 ditatem virginis reudabat qui  
 cinus mirabilem partum mi  
 rabiliter natus ostenderet. Istud  
 etiam est stupendum quamque  
 magnificum quod zacharias sa  
 cerdos pater futuri prophete  
 quia hoc ipsum quod gerebatur  
 angelo loquenti non credidit  
 ipsum loquenti amisit: donec  
 promissione completa natus  
 noui hominis preco paterne lin  
 gue vincula relaxaret. Tu autem.  
**R.** Innuentur patri eius que  
 velle vocari eum: et postulans  
 pugillarem scripsit dicens Ioh  
 hannes est nomen eius. **P.** Ap  
 pertum est os zacharie et pph  
 tauit dicens Iohannes. **Glo  
 ria. Iohannes. In tertio no  
 turno an.** Posuit os meum do  
 minus quasi gladium acutum  
 sub umbra manus sue prote  
 git me. **An.** Formans me ab  
 utero seruum sibi dominus in  
 lucem gentium ut sum salus eius  
 ab extremis terre. **An.** Reges  
 videbunt et consurgent prin  
 cipes et adorabunt dominum  
 deum tuum qui elegit te. **S. lu.**  
**I**n illo tempore Elizabeth

impletum est tempus partu  
 di et peperit filium. Et reliq.  
**O**melia venerabilis beate ps.  
**P**recursoris domini natus  
 tas sicut sacratissima lectio  
 euangelice prodit historia ml  
 ta miraculorum sublimitate  
 refulget. quia nimirum dece  
 bat ut ille qui in natos mulie  
 ru maior nemo surrexit maio  
 re inter ceteros sanctos in ipso  
 mor ortu virtutum iubare  
 claresceret. Tu autem domine  
 miserere nobis. Deo gratias. **R.**  
 Precursor domini venit de qui  
 ipse restatur: Nullus maior  
 inter natos mulierum iohan  
 ne baptista. **P.** Ipe prebit  
 ante illum. Nullus. **Lectio. viij.**  
**S**enes ac diu infecundi pa  
 rentes dono nobilissime pro  
 lis exultant. Ipsi patri quem  
 incredulitas mutum reddide  
 rat ad salutandum noue pre  
 conem gratie os et lingua rese  
 ratur. Nec solum facultas be  
 nedicendi deum restituitur sed  
 de eo etiam prophetandi vir  
 tus augetur. **R.** Gabriel ar  
 changelus apparuit zacharie  
 dicens. nascerur tibi filius no  
 men eius iohannes vocabi  
 tur. Et multi in natiuitate eius  
 gauderunt. **P.** Erunt enim  
 magni coram domino: nam  
 et manus eius cum ipso est.  
 Et multi in nati. **Lectio nona**  
**C**ircitati fama facti omnes